16
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), terça-feira, 21 de Março de 2023.

PORTARIA Nº 616-S, de 20 de Março de 2023

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA PARA
ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS, no uso da atribuição
que lhe confere o Art. 01, Inciso IX, da Delegação de
Competências publicada em 13/02/2019, resolve:

SUSPENDER, por imperiosa necessidade do serviço,
com base nº115, §11, da Lei Complementar nº46/94,
as férias restantes referentes ao período aquisitivo
2020/2021, do servidor abaixo.

Nome Cargo NF Saldo
Restante

DIOCLECIO
DOS REIS

DIRETOR ADJUNTO DE
UNIDADE - REF. QCE-05

3042731 15

CELSO DOS SANTOS JUNIOR
SUBSECRETÁRIO PARA ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS

Protocolo 1049950

PORTARIA Nº 514-S, de 03 de Março de 2023

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA, no
uso das atribuições que lhe confere o Art. 65, da Lei
Complementar nº 46/94, resolve:

EXONERAR, de acordo com o Art. 61, § 2º, letra “a”, da
Lei Complementar nº 46/94, ERIKA DO NASCIMENTO
BIANCHI, NF. 3668452, do cargo, em comissão, de
Subgerente de Segurança do Paciente e Vigilância
Epidemiológica, Ref. QCE-05, da Secretaria de Estado
da Justiça - SEJUS, a contar de sua publicação.

ANDRÉ DE ALBUQUERQUE GARCIA
SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA

Protocolo 1049969

PORTARIA Nº 511-S, de 02 de Março de 2023

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA, no
uso das atribuições que lhe confere o Art. 65, da Lei
Complementar nº 46/94, resolve:

EXONERAR, a pedido, de acordo com o Art. 61, §
2º, letra “b”, da Lei Complementar nº 46/94, RAQUEL
CATRINQUE DO SACRAMENTO DA VITÓRIA, NF.
3597296, do cargo, em comissão, de Chefe de Núcleo de
Monitoramento e Ações Finalísticas de Saúde Prisional,
Ref. QCE-04, da Secretaria de Estado da Justiça -
SEJUS, a contar de 01/03/2023.

ANDRÉ DE ALBUQUERQUE GARCIA
SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA

Protocolo 1049970

RESUMO DE ORDEM DE FORNECIMENTO Nº
011/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 009/2022 - SESP

PROCESSO N.º 2022-STT8D

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA
JUSTIÇA-SEJUS

CONTRATADA:FORTLINE INDÚSTRIA E COMÉRCIO
DE MÓVEIS LTDA

OBJETO: Aquisição de Mobiliário LT 01 e LT 02

VALOR TOTAL: R$ 668.007,00

CELSO DOS SANTOS JUNIOR
Subsecretário de Estado para Assuntos Administrativos

Protocolo 1049856

RESUMO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO A ARP
Nº 056/2022

ÓRGÃO GERENCIADOR: O Estado do Espírito Santo,
por intermédio da Secretaria de Estado da Justiça-SEJUS

PROCESSO: 2020-B3QV6

FORNECEDOR: ENGEMONT EXTINTORES & SERVICOS
LTDA

OBJETO: transferência de quantitativo da SEJUS para
a SEGER.

RATIFICAÇÃO: Ficam mantidas todas as demais
cláusulas e condições anteriormente avençadas, não
alteradas pelo presente Termo Aditivo.

SILVANIO JOSÉ DE SOUZA MAGNO FILHO
Subsecretário de Estado de Planejamento e Controle

Protocolo 1049708

Secretaria de Estado de Trabalho, Assistência e Desen-
volvimento Social - SETADES -

PORTARIA SETADES Nº 034 de 20 de MARÇO de
2023.
Altera a composição da Comissão Permanente
instituída no âmbito da Secretaria de Estado de
Trabalho, Assistência e Desenvolvimento Social, por
meio da Portaria nº. 089-S, publicada em 15/09/2017,
alterada pelas Portarias nº. 003- S, publicada em
10/01/2018, nº013-S, publicada em 15/03/2018,
nº107-S, publicada em 11/03/2019, Portaria nº168-S,
publicada em 08/07/2019, Portaria nº 208-S, publicada
em 22/11/2019 e Portaria nº 025-S, publicada em
25.03.2022.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE TRABALHO,
ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, no
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas
pelo art. 46, Alínea “o”, da Lei nº. 3.043/1975 e, em
cumprimento ao disposto no Art. 1º do Decreto nº.
4131-R/2017,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a Comissão Permanente de Controle
Interno que passa a contar com a seguinte composição:
Coordenador:
Fabio Luiz de Oliveira Mendes - Nº Funcional: 537795

Art. 2º Esta portaria entra em vigor a contar do dia
14.02.2023.

Vitória, 20 de março de 2023.
CYNTIA FIGUEIRA GRILLO
Secretária de Estado de Trabalho, Assistência e
Desenvolvimento Social

Protocolo 1049865